お取引先各位
パナソニック エイジフリー株式会社

　拝啓　貴社益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品の販売に格別のお引き立てを賜り、誠にありがたく厚く御礼申し上げます。

　さて ご高承の通り 中国・東南アジアの経済成長下での人件費アップや、世界の情勢不安を背景と
した原油価格アップ、円安傾向の中、海外生産品中心に、製品・部品の生産・調達コストを大きく押し
上げております。また、今後の動向についても、不安定で予断を許さない状況でございます。

　このような状況において弊社と致しましても、製造・調達の合理化や経費の削減等の事業構造改革
を推し進め、皆様にご迷惑をお掛けしないように努めて参りましたが、残念ながら企業努力はもはや
限界に達しております。

　よって誠に不本意ではありますが、下記の通り価格改定をお願い致したく、何卒事情ご賢察の上
ご理解とご了承を賜りたく、謹んでお願い申し上げます。

　尚、弊社におきましては今後とも、皆様方にご満足いただける製品作りを目指し、一層の品質向上と
安定供給に全力をあげて邁進する所存でありますので、今回の決断のご了承と 引き続きご愛顧とお
引き立て賜りますよう　よろしくお願い申し上げます。

　敬具

記

１．価格改定日 ２０２２年１０月１日出荷分より

２．価格改定率 平均 約１５％
（一部商品は据置させていただきます）

３．価格改定商品 排泄用品・入浴用品・住宅改修用品
詳細は新価格表　ご参照下さい

2022年７月吉日

介護用品　価格改定のお願い

■■■■■■■■■■■■■■■■■■

2022年8月吉日

価格改定表 パナソニック エイジフリー株式会社

※2022年10月出荷分より価格改定いたします。

※下表に掲載していない商品の価格は据え置きます。（部品除く）

商品分類 品番 品名 JAN 現価格 改訂後価格

排泄 PN-L21515 家具調トイレ〈座楽〉シャワポットベーシック 4902704850249 128,000 150,000

排泄 PN-L21525 家具調トイレ〈座楽〉シャワポットひじかけ昇降 4902704850256 138,000 160,000

排泄 PN-L23206 家具調トイレ＜座楽＞コンパクト　プラスチック便座 4549980033883 36,000 46,000

排泄 PN-L23207 家具調トイレ＜座楽＞コンパクト　ソフト便座 4549980033890 40,000 50,000

排泄 PN-L23208 家具調トイレ＜座楽＞コンパクト　あたたか便座 4549980033906 48,000 58,000

排泄 PN-L23306 家具調トイレ＜座楽＞ベーシック　プラスチック便座 4549980033944 53,000 68,000

排泄 PN-L23307 家具調トイレ＜座楽＞ベーシック　ソフト便座 4549980033951 57,000 72,000

排泄 PN-L23308 家具調トイレ＜座楽＞ベーシック　あたたか便座 4549980033968 65,000 80,000

排泄 PN-L23406 家具調トイレ＜座楽＞ひじ掛けはねあげ　プラスチック便座 4549980034002 63,000 78,000

排泄 PN-L23406MB 家具調トイレ＜座楽＞ひじ掛けはねあげ　プラスチック便座 4549980379110 63,000 78,000

排泄 PN-L23407 家具調トイレ＜座楽＞ひじ掛けはねあげ　ソフト便座 4549980034019 67,000 82,000

排泄 PN-L23407MB 家具調トイレ＜座楽＞ひじ掛けはねあげ　ソフト便座 4549980379127 67,000 82,000

排泄 PN-L23408 家具調トイレ＜座楽＞ひじ掛けはねあげ　あたたか便座 4549980034026 75,000 90,000

排泄 PN-L23408MB 家具調トイレ＜座楽＞ひじ掛けはねあげ　あたたか便座 4549980379134 75,000 90,000

排泄 PN-L23706 家具調トイレ＜座楽＞ひじ掛け昇降　プラスチック便座 4549980034064 70,000 85,000

排泄 PN-L23707 家具調トイレ＜座楽＞ひじ掛け昇降　ソフト便座 4549980034071 74,000 89,000

排泄 PN-L23708 家具調トイレ＜座楽＞ひじ掛け昇降　あたたか便座 4549980034088 82,000 97,000

排泄 PN-L23216 家具調トイレ＜座楽＞コンパクト　脱臭プラスチック便座 4549980033913 59,000 69,000

排泄 PN-L23217 家具調トイレ＜座楽＞コンパクト　脱臭ソフト便座 4549980033920 63,000 73,000

排泄 PN-L23218 家具調トイレ＜座楽＞コンパクト　脱臭あたたか便座 4549980033937 71,000 81,000

排泄 PN-L23316 家具調トイレ＜座楽＞ベーシック　脱臭プラスチック便座 4549980033975 76,000 91,000

排泄 PN-L23317 家具調トイレ＜座楽＞ベーシック　脱臭ソフト便座 4549980033982 80,000 95,000

排泄 PN-L23318 家具調トイレ＜座楽＞ベーシック　脱臭あたたか便座 4549980033999 88,000 103,000

排泄 PN-L23416 家具調トイレ＜座楽＞ひじ掛けはねあげ　脱臭プラスチック便座 4549980034033 86,000 101,000

排泄 PN-L23416MB 家具調トイレ＜座楽＞ひじ掛けはねあげ　脱臭プラスチック便座 4549980379141 86,000 101,000

排泄 PN-L23417 家具調トイレ＜座楽＞ひじ掛けはねあげ　脱臭ソフト便座 4549980034040 90,000 105,000

排泄 PN-L23417MB 家具調トイレ＜座楽＞ひじ掛けはねあげ　脱臭ソフト便座 4549980379158 90,000 105,000

排泄 PN-L23418 家具調トイレ＜座楽＞ひじ掛けはねあげ　脱臭あたたか便座 4549980034057 98,000 113,000

排泄 PN-L23418MB 家具調トイレ＜座楽＞ひじ掛けはねあげ　脱臭あたたか便座 4549980379165 98,000 113,000

排泄 PN-L23716 家具調トイレ＜座楽＞ひじ掛け昇降　脱臭プラスチック便座 4549980034095 93,000 108,000

排泄 PN-L23717 家具調トイレ＜座楽＞ひじ掛け昇降　脱臭ソフト便座 4549980034101 97,000 112,000

排泄 PN-L23718 家具調トイレ＜座楽＞ひじ掛け昇降　脱臭あたたか便座 4549980034118 99,000 114,000

排泄 PN-L30200B ポータブルトイレ〈座楽〉ラフィーネプラスチック便座 4549077173805 27,000 30,000

排泄 PN-L30200BE ポータブルトイレ〈座楽〉ラフィーネプラスチック便座 4549980380352 27,000 30,000

排泄 PN-L30200V ポータブルトイレ〈座楽〉ラフィーネプラスチック便座 4549077173812 27,000 30,000

排泄 PN-L30201B ポータブルトイレ〈座楽〉ラフィーネプラスチック便座（前後傾斜脚付き） 4549077173829 29,000 33,000

排泄 PN-L30201V ポータブルトイレ〈座楽〉ラフィーネプラスチック便座（前後傾斜脚付き） 4549077173836 29,000 33,000

排泄 PN-L30202B ポータブルトイレ〈座楽〉ラフィーネソフト便座（前後傾斜脚付き） 4549077173843 33,000 37,000

排泄 PN-L30202V ポータブルトイレ〈座楽〉ラフィーネソフト便座（前後傾斜脚付き） 4549077173850 33,000 37,000

排泄 PN-L30203B ポータブルトイレ〈座楽〉ラフィーネあたたか便座（前後傾斜脚付き） 4549077173867 43,000 47,000

排泄 PN-L30203V ポータブルトイレ〈座楽〉ラフィーネあたたか便座（前後傾斜脚付き） 4549077173874 43,000 47,000

排泄 PN-L30206B ポータブルトイレ〈座楽〉ラフィーネ長穴プラスチック便座（前後傾斜脚付き） 4549077173881 29,000 33,000

排泄 PN-L30206V ポータブルトイレ〈座楽〉ラフィーネ長穴プラスチック便座（前後傾斜脚付き） 4549077173898 29,000 33,000

排泄 PN-L30211B ポータブルトイレ〈座楽〉ラフィーネ脱臭プラスチック便座（前後傾斜脚付き） 4549077173904 53,000 57,000

排泄 PN-L30211V ポータブルトイレ〈座楽〉ラフィーネ脱臭プラスチック便座（前後傾斜脚付き） 4549077173911 53,000 57,000

排泄 PN-L30212B ポータブルトイレ〈座楽〉ラフィーネ脱臭ソフト便座（前後傾斜脚付き） 4549077173928 57,000 61,000

排泄 PN-L30212V ポータブルトイレ〈座楽〉ラフィーネ脱臭ソフト便座（前後傾斜脚付き） 4549077173935 57,000 61,000

排泄 PN-L30213B ポータブルトイレ〈座楽〉ラフィーネ脱臭あたたか便座（前後傾斜脚付き） 4549077173942 66,000 70,000

排泄 PN-L30213V ポータブルトイレ〈座楽〉ラフィーネ脱臭あたたか便座（前後傾斜脚付き） 4549077173959 66,000 70,000

排泄 PN-L30216B ポータブルトイレ〈座楽〉ラフィーネ脱臭長穴プラスチック便座（前後傾斜脚付き） 4549077173966 53,000 57,000

排泄 PN-L30216V ポータブルトイレ〈座楽〉ラフィーネ脱臭長穴プラスチック便座（前後傾斜脚付き） 4549077173973 53,000 57,000

排泄 PN-L53016W ポータブルトイレ　はっすい剤剤入りポット 4902704135971 2,500 3,000

排泄 PN-L53017W シャワポットはっ水剤入りポット 4902704047168 2,500 3,000

排泄 PN-L53018W ポータブルトイレ用バケツ 4549980037867 2,500 3,000

排泄 PN-LTBCRKC 便座カバーEタイプ 4549077628596 1,000 1,500

排泄 VAL51001 消臭・防水シート　スピード消臭タイプ 4547441911138 6,300 6,800

排泄 VALPTH12W ポータブルトイレ　ポケット付用ポット 4547441353617 2,200 2,700

排泄 VALPTH13W ポータブルトイレ　消臭剤入りポット 4547441353624 2,300 2,800

排泄 VALSHBY3 座楽補高便座やわらか＃３ 4547441353525 10,000 12,000

排泄 VALSHBY6 座楽補高便座やわらか＃６ 4547441353518 12,500 14,500

排泄 VALTBC1P 便座カバーＯ型 4547441353549 800 1,400

排泄 VALTBCKBE 便座カバー角型 4547441353556 1,200 1,800

排泄 VALTBCSB 洋風便座専用カバー（両用型のみ) 4547441353532 1,000 1,600

排泄 VALTBL1LB ポータブルトイレ用消臭液１L 4547441353440 1,500 1,650

排泄 VALTBL1LM ポータブルトイレ用消臭液１Ｌ（無色） 4547441591804 1,500 1,650

排泄 VALTBN5B ポータブルトイレ用消臭液 4547441353419 720 800

（単位：円　税抜価格）

商品分類 品番 品名 JAN 現価格 改訂後価格

排泄 VALTBN5M ポータブルトイレ用消臭液（無色） 4547441353457 720 800

排泄 VALTBNF ポータブルトイレ用スプレー式消臭フォーム 4547441353402 1,000 1,100

入浴 PN-L40721A シャワーチェア［ユクリア］コンパクトおりたたみN 4549077812308 18,500 22,000

入浴 PN-L40721BR シャワーチェア［ユクリア］コンパクトおりたたみN 4549077812315 18,500 22,000

入浴 PN-L40721D シャワーチェア［ユクリア］コンパクトおりたたみN 4549077812322 18,500 22,000

入浴 PN-L40921A シャワーチェア［ユクリア］コンパクト腰当付おりたたみN 4549077812339 17,500 21,000

入浴 PN-L40921BR シャワーチェア［ユクリア］コンパクト腰当付おりたたみN 4549077812346 17,500 21,000

入浴 PN-L40921D シャワーチェア［ユクリア］コンパクト腰当付おりたたみN 4549077824417 17,500 21,000

入浴 PN-L41021A シャワーチェア［ユクリア］コンパクトスツールN 4549077812360 15,500 19,000

入浴 PN-L41021BR シャワーチェア［ユクリア］コンパクトスツールN 4549077812377 15,500 19,000

入浴 PN-L41021D シャワーチェア［ユクリア］コンパクトスツールN 4549077812384 15,500 19,000

入浴 PN-L41121A シャワーチェア［ユクリア］コンパクトスツール背付N 4549077812391 17,500 21,000

入浴 PN-L41121BR シャワーチェア［ユクリア］コンパクトスツール背付N 4549077812407 17,500 21,000

入浴 PN-L41121D シャワーチェア［ユクリア］コンパクトスツール背付N 4549077812414 17,500 21,000

入浴 PN-L41221A シャワーチェア［ユクリア］ミドルＳＰ回転おりたたみN 4549077812421 31,000 36,000

入浴 PN-L41221BR シャワーチェア［ユクリア］ミドルＳＰ回転おりたたみN 4549077812438 31,000 36,000

入浴 PN-L41221D シャワーチェア［ユクリア］ミドルＳＰ回転おりたたみN 4549077812445 31,000 36,000

入浴 PN-L41321A シャワーチェア［ユクリア］コンパクトＳＰおりたたみN 4549077812452 22,500 26,000

入浴 PN-L41321BR シャワーチェア［ユクリア］コンパクトＳＰおりたたみN 4549077812469 22,500 26,000

入浴 PN-L41321D シャワーチェア［ユクリア］コンパクトＳＰおりたたみN 4549077812476 22,500 26,000

入浴 PN-L41421A シャワーチェア［ユクリア］コンパクトワンタッチおりたたみN 4549077812483 22,500 26,000

入浴 PN-L41421BR シャワーチェア［ユクリア］コンパクトワンタッチおりたたみN 4549077812490 22,500 26,000

入浴 PN-L41421D シャワーチェア［ユクリア］コンパクトワンタッチおりたたみN 4549077812506 22,500 26,000

入浴 PN-L41521A シャワーチェア［ユクリア］ワイドＳＰワンタッチＵ型おりたたみN 4549077812513 26,500 31,500

入浴 PN-L41521BR シャワーチェア［ユクリア］ワイドＳＰワンタッチＵ型おりたたみN 4549077812520 26,500 31,500

入浴 PN-L41521D シャワーチェア［ユクリア］ワイドＳＰワンタッチＵ型おりたたみN 4549077812537 26,500 31,500

入浴 PN-L41522A シャワーチェア［ユクリア］ワイドＳＰワンタッチおりたたみN 4549077812544 26,500 31,500

入浴 PN-L41522BR シャワーチェア［ユクリア］ワイドＳＰワンタッチおりたたみN 4549077812551 26,500 31,500

入浴 PN-L41522D シャワーチェア［ユクリア］ワイドＳＰワンタッチおりたたみN 4549077812568 26,500 31,500

入浴 PN-L41621A シャワーチェア［ユクリア］ワイドＳＰＵ型おりたたみN 4549077812575 22,500 26,000

入浴 PN-L41621BR シャワーチェア［ユクリア］ワイドＳＰＵ型おりたたみN 4549077812582 22,500 26,000

入浴 PN-L41621D シャワーチェア［ユクリア］ワイドＳＰＵ型おりたたみN 4549077812599 22,500 26,000

入浴 PN-L41622A シャワーチェア［ユクリア］ワイドＳＰおりたたみN 4549077812605 22,500 26,000

入浴 PN-L41622BR シャワーチェア［ユクリア］ワイドＳＰおりたたみN 4549077812612 22,500 26,000

入浴 PN-L41622D シャワーチェア［ユクリア］ワイドＳＰおりたたみN 4549077812629 22,500 26,000

入浴 PN-L41721A シャワーチェア［ユクリア］ミドルＳＰおりたたみN 4549077812636 22,500 26,000

入浴 PN-L41721BR シャワーチェア［ユクリア］ミドルＳＰおりたたみN 4549077812643 22,500 26,000

入浴 PN-L41721D シャワーチェア［ユクリア］ミドルＳＰおりたたみN 4549077812650 22,500 26,000

入浴 PN-L41821A シャワーチェア［ユクリア］ミドルＳＰワンタッチおりたたみN 4549077812667 26,500 30,000

入浴 PN-L41821BR シャワーチェア［ユクリア］ミドルＳＰワンタッチおりたたみN 4549077812674 26,500 30,000

入浴 PN-L41821D シャワーチェア［ユクリア］ミドルＳＰワンタッチおりたたみN 4549077812681 26,500 30,000

入浴 PN-L41831A シャワーチェア［ユクリア］(Air)ミドルＳＰワンタッチ 4549980575376 29,800 33,000

入浴 PN-L41831BR シャワーチェア［ユクリア］(Air)ミドルＳＰワンタッチ 4549980575383 29,800 33,000

入浴 PN-L41831D シャワーチェア［ユクリア］(Air)ミドルＳＰワンタッチ 4549980575390 29,800 33,000

入浴 PN-L42021A シャワーチェア［ユクリア］ミドルＳＰ腰当付おりたたみN 4549077812698 20,500 24,000

入浴 PN-L42021BR シャワーチェア［ユクリア］ミドルＳＰ腰当付おりたたみN 4549077812704 20,500 24,000

入浴 PN-L42021D シャワーチェア［ユクリア］ミドルＳＰ腰当付おりたたみN 4549077812711 20,500 24,000

入浴 PN-L42121A シャワーチェア［ユクリア］ミドルおりたたみN 4549077812728 20,500 24,000

入浴 PN-L42121BR シャワーチェア［ユクリア］ミドルおりたたみN 4549077812735 20,500 24,000

入浴 PN-L42121D シャワーチェア［ユクリア］ミドルおりたたみN 4549077812742 20,500 24,000

入浴 PN-L42221A シャワーチェア［ユクリア］ミドルワンタッチおりたたみN 4549077812759 24,500 28,000

入浴 PN-L42221BR シャワーチェア［ユクリア］ミドルワンタッチおりたたみN 4549077812766 24,500 28,000

入浴 PN-L42221D シャワーチェア［ユクリア］ミドルワンタッチおりたたみN 4549077812773 24,500 28,000

入浴 PN-L10201A すべり止めマット［ユクリア］（M） 4549980008966 5,700 6,000

入浴 PN-L10201BR すべり止めマット［ユクリア］（M） 4549980008973 5,700 6,000

入浴 PN-L10201D すべり止めマット［ユクリア］（M） 4549980008980 5,700 6,000

入浴 PN-L10202A すべり止めマット［ユクリア］（L） 4549980008997 6,000 6,300

入浴 PN-L10202BR すべり止めマット［ユクリア］（L） 4549980009000 6,000 6,300

入浴 PN-L10202D すべり止めマット［ユクリア］（L） 4549980009017 6,000 6,300

入浴 PN-L11520A 浴槽台［ユクリア］ソフトコンパクト１２２０ 4549077812063 19,000 21,000

入浴 PN-L11520BR 浴槽台［ユクリア］ソフトコンパクト１２２０ 4549077812070 19,000 21,000

入浴 PN-L11520D 浴槽台［ユクリア］ソフトコンパクト１２２０ 4549077812087 19,000 21,000

入浴 PN-L11526A 浴槽台［ユクリア］ソフトコンパクト１８２６ 4549077812094 19,000 21,000

入浴 PN-L11526BR 浴槽台［ユクリア］ソフトコンパクト１８２６ 4549077812100 19,000 21,000

入浴 PN-L11526D 浴槽台［ユクリア］ソフトコンパクト１８２６ 4549077812117 19,000 21,000

入浴 PN-L11620A 浴槽台［ユクリア］ソフトレギュラー１２２０ 4549077812124 20,000 22,000

入浴 PN-L11620BR 浴槽台［ユクリア］ソフトレギュラー１２２０ 4549077812131 20,000 22,000

入浴 PN-L11620D 浴槽台［ユクリア］ソフトレギュラー１２２０ 4549077812148 20,000 22,000

入浴 PN-L11626A 浴槽台［ユクリア］ソフトレギュラー１８２６ 4549077812155 20,000 22,000

入浴 PN-L11626BR 浴槽台［ユクリア］ソフトレギュラー１８２６ 4549077812162 20,000 22,000

商品分類 品番 品名 JAN 現価格 改訂後価格

入浴 PN-L11626D 浴槽台［ユクリア］ソフトレギュラー１８２６ 4549077812179 20,000 22,000

入浴 PN-L11120A 浴槽台［ユクリア］(Air)コンパクト１２２０ 4549980575253 18,500 20,000

入浴 PN-L11120BR 浴槽台［ユクリア］(Air)コンパクト１２２０ 4549980575260 18,500 20,000

入浴 PN-L11120D 浴槽台［ユクリア］(Air)コンパクト１２２０ 4549980575277 18,500 20,000

入浴 PN-L11126A 浴槽台［ユクリア］(Air)コンパクト１８２６ 4549980575284 18,500 20,000

入浴 PN-L11126BR 浴槽台［ユクリア］(Air)コンパクト１８２６ 4549980575291 18,500 20,000

入浴 PN-L11126D 浴槽台［ユクリア］(Air)コンパクト１８２６ 4549980575307 18,500 20,000

入浴 PN-L11220A 浴槽台［ユクリア］(Air)レギュラー１２２０ 4549980575314 19,500 21,000

入浴 PN-L11220BR 浴槽台［ユクリア］(Air)レギュラー１２２０ 4549980575321 19,500 21,000

入浴 PN-L11220D 浴槽台［ユクリア］(Air)レギュラー１２２０ 4549980575338 19,500 21,000

入浴 PN-L11226A 浴槽台［ユクリア］(Air)レギュラー１８２６ 4549980575345 19,500 21,000

入浴 PN-L11226BR 浴槽台［ユクリア］(Air)レギュラー１８２６ 4549980575352 19,500 21,000

入浴 PN-L11226D 浴槽台［ユクリア］(Air)レギュラー１８２６ 4549980575369 19,500 21,000

入浴 PN-L11720A 浴槽台［ユクリア］軽量コンパクト１２２０ 4549077812186 18,000 19,000

入浴 PN-L11720D 浴槽台［ユクリア］軽量コンパクト１２２０ 4549077812209 18,000 19,000

入浴 PN-L11720BR 浴槽台［ユクリア］軽量コンパクト１２２０ 4549077812193 18,000 19,000

入浴 PN-L11726A 浴槽台［ユクリア］軽量コンパクト１８２６ 4549077812216 18,000 19,000

入浴 PN-L11726D 浴槽台［ユクリア］軽量コンパクト１８２６ 4549077812230 18,000 19,000

入浴 PN-L11726BR 浴槽台［ユクリア］軽量コンパクト１８２６ 4549077812223 18,000 19,000

入浴 PN-L11820A 浴槽台［ユクリア］軽量レギュラー１２２０ 4549077812247 19,000 20,000

入浴 PN-L11820D 浴槽台［ユクリア］軽量レギュラー１２２０ 4549077812261 19,000 20,000

入浴 PN-L11820BR 浴槽台［ユクリア］軽量レギュラー１２２０ 4549077812254 19,000 20,000

入浴 PN-L11826A 浴槽台［ユクリア］軽量レギュラー１８２６ 4549077812278 19,000 20,000

入浴 PN-L11826D 浴槽台［ユクリア］軽量レギュラー１８２６ 4549077812292 19,000 20,000

入浴 PN-L11826BR 浴槽台［ユクリア］軽量レギュラー１８２６ 4549077812285 19,000 20,000

入浴 PN-L12011A 入浴グリップ［ユクリア］１３０ 4549077811462 25,500 28,000

入浴 PN-L12011BR 入浴グリップ［ユクリア］１３０ 4549077811479 25,500 28,000

入浴 PN-L12011D 入浴グリップ［ユクリア］１３０ 4549077811486 25,500 28,000

入浴 PN-L12012A 入浴グリップ［ユクリア］２００ 4549077811493 25,500 28,000

入浴 PN-L12012BR 入浴グリップ［ユクリア］２００ 4549077811509 25,500 28,000

入浴 PN-L12012D 入浴グリップ［ユクリア］２００ 4549077811516 25,500 28,000

入浴 PN-L12211A 入浴グリップ［ユクリア］コンパクト１３０ 4549077811585 19,000 21,500

入浴 PN-L12211BR 入浴グリップ［ユクリア］コンパクト１３０ 4549077811592 19,000 21,500

入浴 PN-L12211D 入浴グリップ［ユクリア］コンパクト１３０ 4549077811608 19,000 21,500

入浴 PN-L12311A 入浴グリップ［ユクリア］ＵＢ専用コンパクト１３０脚付 4549077811615 30,000 33,000

入浴 PN-L12311BR 入浴グリップ［ユクリア］ＵＢ専用コンパクト１３０脚付 4549077811622 30,000 33,000

入浴 PN-L12311D 入浴グリップ［ユクリア］ＵＢ専用コンパクト１３０脚付 4549077811639 30,000 33,000

入浴 PN-L12312A 入浴グリップ［ユクリア］ＵＢ専用コンパクト２００脚付 4549980354131 32,000 35,000

入浴 PN-L12312BR 入浴グリップ［ユクリア］ＵＢ専用コンパクト２００脚付 4549980354148 32,000 35,000

入浴 PN-L12312D 入浴グリップ［ユクリア］ＵＢ専用コンパクト２００脚付 4549980354155 32,000 35,000

入浴 PN-L12313A 入浴グリップ［ユクリア］ＵＢ専用コンパクト１３０脚付Ｓ 4549980354162 30,000 33,000

入浴 PN-L12313BR 入浴グリップ［ユクリア］ＵＢ専用コンパクト１３０脚付Ｓ 4549980354179 30,000 33,000

入浴 PN-L12313D 入浴グリップ［ユクリア］ＵＢ専用コンパクト１３０脚付Ｓ 4549980354186 30,000 33,000

入浴 PN-L12314A 入浴グリップ［ユクリア］ＵＢ専用コンパクト２００脚付Ｓ 4549980354193 32,000 35,000

入浴 PN-L12314BR 入浴グリップ［ユクリア］ＵＢ専用コンパクト２００脚付Ｓ 4549980354209 32,000 35,000

入浴 PN-L12314D 入浴グリップ［ユクリア］ＵＢ専用コンパクト２００脚付Ｓ 4549980354216 32,000 35,000

入浴 PN-L14001D 可動式入浴台アクアムーブ 4549077128126 140,000 160,000

入浴 VAL11001 バスボードS軽量タイプ 4547441502787 22,000 24,000

入浴 VAL11002 バスボードL軽量タイプ 4547441502794 24,000 26,000

入浴 VAL13001 移乗台Ｎ－５００ 4547441854800 34,000 36,000

入浴 VALSBDLOR バスボードＬオレンジ 4547441353983 24,000 26,000

入浴 VALSBDSOR バスボードＳオレンジ 4547441353976 22,000 24,000

住改 VALSMG400 木製玄関ステップ１段　４００ 4547441354317 19,500 21,500

住改 VALSMGS1 木製玄関ステップ１段　６００ 4547441354300 22,000 24,000

住改 VALSMGSW 木製玄関ステップ１段　ワイド９００ 4547441354270 23,000 25,000

住改 VALTBH12 手すりＡＧ＜屋外用＞横ブラケット 4547441354041 3,800 4,400

住改 VALTBS23 手すりＡＧ＜屋外用＞自在ソケット 4547441354058 5,000 5,800

住改 VALTCJ21 手すりＡＧ＜屋外用＞カバージョイント 4547441354072 1,300 1,500

住改 VALTECP18 手すりＡＧ＜屋外用＞止まりエンド 4547441354089 1,300 1,500

住改 VALTEH16 手すりＡＧ＜屋外用＞横曲がりエンド 4547441354096 3,800 4,400

住改 VALTEV17 手すりＡＧ＜屋外用＞縦曲がりエンド 4547441354102 3,800 4,400

住改 VALTJ19 手すりＡＧ＜屋外用＞ジョイント 4547441354119 1,100 1,300

住改 VALTL200 手すりＡＧ＜屋外用＞本体２０００ 4547441354133 12,500 14,400

住改 VALTL400 手すりＡＧ＜屋外用＞本体４０００ 4547441354140 23,500 27,000

住改 VALTMBST 手すりＡＧ＜屋外用＞曲がり端部用ＢＳＴ 4547441354171 6,000 6,900

住改 VALTMD 手すりＡＧ＜屋外用＞曲がり出隅用 4547441354188 5,400 6,200

住改 VALTMEST 手すりＡＧ＜屋外用＞曲がり端部用ＳＴ 4547441354195 6,000 6,900

住改 VALTMSB 手すりＡＧ＜屋外用＞曲がり階段下用 4547441354201 5,400 6,200

住改 VALTMST 手すりＡＧ＜屋外用＞曲がり階段上用 4547441354218 5,400 6,200

住改 VALTPB15 手すりＡＧ＜屋外用＞支柱ベーシック（高さ固定式） 4547441354225 10,500 12,100

商品分類 品番 品名 JAN 現価格 改訂後価格

住改 VALTPBF27 手すりＡＧ＜屋外用＞＜コーナージョイント型＞支柱ベーシック式（高さ固定式） 4547441446159 19,000 21,900

住改 VALTPBP13C 手すりＡＧ＜屋外用＞支柱ベースプレート式（カバー付き） 4547441913101 20,000 23,000

住改 VALTPBPF25C 手すりＡＧ＜屋外用＞＜コーナージョイント型＞支柱ベースプレート式（カバー付き） 4547441913095 28,700 33,000

住改 VALTPK24 手すりＡＧ＜屋外用＞支柱（勾配対応式） 4547441354249 24,000 27,600

住改 VALTPKF28 手すりＡＧ＜屋外用＞＜コーナージョイント型＞支柱勾配対応式 4547441446050 32,800 37,700

住改 VALTPU14 手すりＡＧ＜屋外用＞支柱埋め込み式 4547441354256 13,800 15,900

住改 VALTPUC29 手すりＡＧ＜屋外用＞埋め込み支柱用カバー 4547441446067 2,000 2,300

住改 VALTPUF26 手すりＡＧ＜屋外用＞＜コーナージョイント型＞支柱埋め込み式 4547441446074 22,500 25,900

住改 VALTSBH22 手すりＡＧ＜屋外用＞壁付きスライドブラケット 4547441354263 5,000 5,800

住改 VAT4312MD でかけレール手すり（３５径）Ｌ１２００ 4,100 4,700

住改 VAT4312ML でかけレール手すり（３５径）Ｌ１２００ 4,100 4,700

住改 VAT4315MD でかけレール手すり（３５径）Ｌ１５００ 5,000 5,800

住改 VAT4315ML でかけレール手すり（３５径）Ｌ１５００ 5,000 5,800

住改 VAT4324MD でかけレール手すり（３５径）Ｌ２４００ 8,200 9,400

住改 VAT4324ML でかけレール手すり（３５径）Ｌ２４００ 8,200 9,400

住改 VAT4371ME でかけレール継手 440 500

住改 VAT4371S でかけレール継手 440 500

住改 VAT4372ME でかけレール自在継手 5,000 5,800

住改 VAT4372S でかけレール自在継手 5,000 5,800

住改 VAT4373ME でかけレールエンドキャップ（柱・壁面用） 1,500 1,700

住改 VAT4373S でかけレールエンドキャップ（柱・壁面用） 1,500 1,700

住改 VAT4375ME でかけレール柱用エンドエルボ 2,200 2,500

住改 VAT4375S でかけレール柱用エンドエルボ 2,200 2,500

住改 VAT4376ME でかけレール壁面用エンドエルボ 4,200 4,800

住改 VAT4376S でかけレール壁面用エンドエルボ 4,200 4,800

住改 VAT4377ME でかけレールコーナー柱上部自在継手 5,700 6,600

住改 VAT4377S でかけレールコーナー柱上部自在継手 5,700 6,600

住改 VAT4380ME でかけレール壁面自在継手 6,600 7,600

住改 VAT4380S でかけレール壁面自在継手 6,600 7,600

住改 VAT4500ME でかけレール埋込み柱（Ｈ１０００） 4,400 5,100

住改 VAT4500S でかけレール埋込み柱（Ｈ１０００） 4,400 5,100

住改 VAT4502ME でかけレール埋込み柱（Ｈ１２００） 5,000 5,800

住改 VAT4502S でかけレール埋込み柱（Ｈ１２００） 5,000 5,800

住改 VAT4508ME でかけレール埋込み柱（Ｈ８００） 3,900 4,500

住改 VAT4508S でかけレール埋込み柱（Ｈ８００） 3,900 4,500

住改 VAT4510ME でかけレール後付け柱（Ｈ１０００） 3,900 4,500

住改 VAT4510S でかけレール後付け柱（Ｈ１０００） 3,900 4,500

住改 VAT4512ME でかけレール後付け柱（Ｈ１２００） 4,400 5,100

住改 VAT4512S でかけレール後付け柱（Ｈ１２００） 4,400 5,100

住改 VAT4518ME でかけレール後付け柱（Ｈ８００） 3,300 3,800

住改 VAT4518S でかけレール後付け柱（Ｈ８００） 3,300 3,800

住改 VAT460ME でかけレール柱土台金具 4,900 5,600

住改 VAT460S でかけレール柱土台金具 4,900 5,600

住改 VAT480ME でかけレール柱上部受座 3,100 3,600

住改 VAT480S でかけレール柱上部受座 3,100 3,600

住改 VAT483ME でかけレール壁面取付受座 3,300 3,800

住改 VAT483S でかけレール壁面取付受座 3,300 3,800

住改 VAT9450 でかけレール足元カバー（埋込柱用） 1,700 2,000

住改 VAT9460ME でかけレールアンカーボルトセット（柱土台金具用） 3,200 3,700

住改 VAT9460S でかけレールアンカーボルトセット（柱土台金具用） 3,200 3,700